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ODKRYJ LECZNICZE SEKRETY 
SŁOWACKICH UZDROWISK
Na Słowacji znajdują się 1943 źródła 
mineralne, z czego 82 uznano za naturalne 
wody lecznicze. W wielu miejscach 
naszego małego kraju powstały więc 
uzdrowiska, z których ludzie korzystają 

od niepamiętnych czasów. Podziemne 
bogactwo to dar, z którego mogą czerpać 
wszyscy, nie tylko osoby cierpiące na 
konkretne schorzenie, ale także ludzie 
młodzi i zdrowi lub sportowcy, którzy 

chcą odetchnąć i na nowo nabrać 
energii. Ze względu na swą wyjątkowość 
słowacka branża uzdrowiskowa otrzymała 
prestiżową nagrodę ITB Medical Tourism 
Destination Award na targach ITB 

w Berlinie w 2022 roku. Nasze uzdrowiska 
nagrodzono za wszechstronny program 
opieki pocovidowej, który stał się 
inspiracją dla wielu krajów.

Uzdrowisko Rajeckie Cieplice



ODKRYJ DOBROCZYNNE WODY  
I WYJĄTKOWE BOROWINY

Skład wody leczniczej w wielu uzdrowiskach 
jest tak wyjątkowy, że niezmiernie rzadko 
występuje na terenie Europy. Na specjalną 
uwagę zasługują w szczególności bardzo 
popularne źródła siarczkowe,  
z których kilka znajduje się na Słowacji. 
Zawartość substancji mineralnych, 
rzadkich pierwiastków śladowych i gazów 
rozpuszczalnych jest w naszych wodach 
bardzo wysoka, dlatego niektóre słowackie 
uzdrowiska zyskały światową sławę. Ciekawe 
jest również to, że poza wodą radonową 
występują w naszym kraju wszystkie rodzaje 
wód wykorzystywanych w balneologii. Innym 
przyrodniczym unikatem jest borowina 
siarczkowa z Pieszczan (peloid), której 
nie znajdziecie nigdzie indziej na świecie. 
Stosuje się ją podczas zabiegów, ponieważ 
działa leczniczo przy problemach z układem 
ruchu, w reumatyzmie i chorobach układu 
nerwowego. By nie ograniczać się tylko 
do wody i borowiny, należy podkreślić, iż 
Słowacja kryje w sobie kilka miejsc o tak 
wyjątkowych warunkach klimatycznych, że 
oddychanie tamtejszym powietrzem ma 
dobroczynny wpływ na organizm.

WYPOCZNIJ NAPRAWDĘ

Środowisko w miejscowościach 
uzdrowiskowych jest chronione prawem 
i mają one specjalny status właśnie po to, 
by zapewnić spokój kuracjuszom. Zasoby 
lecznicze, zarówno woda, jak i borowina,  
również chronione są ustawą i nieustannie 
monitorowane, aby nie zagroziła im żadna 
współczesna działalność, co pozwoli 
zachować je dla przyszłych pokoleń. Każde ze 
słowackich uzdrowisk ma swój park zdrojowy 
pełen starych i rzadkich drzew – i to także 
odróżnia słowackie uzdrowiska od tych 
w innych krajach.

POZNAJ ATRAKCYJNE MIEJSCA 
W OKOLICY

Niesamowite wędrówki, parki narodowe, 
jaskinie, zabytki z listy UNESCO, 
historyczne miasta, imponujące zamki 
i pałace czy skanseny architektury ludowej 
– w stosunkowo niewielkiej odległości 
od każdego ze słowackich uzdrowisk 
znajdziesz coś, co warto zobaczyć. Mamy 
dla ciebie kilka nieoczywistych pomysłów 
na zwiedzanie Słowacji po zabiegach 
w uzdrowisku.

POZWÓL SOBIE NA PRZYJEMNOŚĆ 
PODCZAS SPRAWDZONYCH PRZEZ 
WIEKI ZABIEGÓW

Historia uzdrowisk na Słowacji sięga 
czasów Imperium Rzymskiego. Świadczą 
o tym wykute w trawertynie w Dudincach 
wanny, służące niegdyś do gorących 
kąpieli. Zastosowanie borowiny i torfu 
w uzdrowiskach w celach leczniczych 
znane jest od czasów nowożytnych. 
Spróbuj kuracji już dziś, pod okiem 
najlepszych balneologów i fizjoterapeutów.

Park Zdrojowy | Uzdrowisko Bojnice
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W BOROWINIEW BOROWINIEW BOROWINIE
Z DNA WAGU

ZANURZ SIĘ

Legenda głosi, że dzięki pieszczańskiej borowinie wyleczył złamaną nogę 
pewien paw. Ludzie, którzy widzieli ten „cud”, także zaczęli korzystać 
z miejscowych wód.

• jedyna w swoim rodzaju borowina, której nie znajdziesz nigdzie indziej

• 200 lat tradycji uzdrowiskowej

• dobry dojazd z Bratysławy i lotnisko w samych Pieszczanach

• oferta kulturalna (koncerty, przedstawienia), golf i jazda na rowerze
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Slovenské liečebné kúpele, a.s. Piešťany
ensanahotels.com/en
36 – 39 °C

region dolnego Wagu
Pieszczany

KOLEBKA ŚWIATOWEJ BALNEOLOGII

Wyspę Zdrojową w Pieszczanach, gdzie tryskają źródła 
lecznicze, żołnierze napoleońscy i arabscy szejkowie 
upodobali sobie na długo przed powstaniem samego 
uzdrowiska w XVIII wieku. Do dzisiaj należy ono do 
europejskiej czołówki i śmiało można je nazwać kolebką 
światowej balneologii. Za okres świetności uzdrowiska 
można uznać czas, kiedy dzierżawił je żydowski 
przedsiębiorca słowacko-węgierskiego pochodzenia 
Ľudovít Winter. Niemal dosłownie zbudował światową 
renomę tej kuracyjnej miejscowości, przyczyniając się 
również do przemiany wsi w miasto. Dominantą Wyspy 

Zdrojowej jest majestatyczna budowla secesyjnego 
hotelu Thermia 5*, w którego restauracji można 
oglądać czterometrowej wielkości fresk czeskiego 
malarza światowej sławy, Alfonsa Muchy. Podarował 
je uzdrowisku jako wyraz wdzięczności za powrót do 
zdrowia córki, Jaroslavy, stąd motywem malowidła 
jest uzdrowienie dziewczyny w pieszczańskim stroju 
ludowym. Malarz często gościł w uzdrowisku, a nie był 
jedynym znanym artystą wśród kuracjuszy. Bywał tu 
również Ludwig van Beethoven oraz czeski dyrygent 
Oskar Nedbal. Na samej wyspie można zatrzymać się 
w hotelach Thermia 5*, Esplanade 4*, Splendid 3*, Pro 
Patria 2* i Jalta 2*.

Uzdrowisko w Pieszczanach specjalizuje się głównie 
w leczeniu chorób zapalnych i zwyrodnieniowych 
układu ruchu oraz chorób nerwowych. 
Pieszczańska borowina zawiera aktywną siarkę 
i około 20 szczepów bakterii siarkowych, których 
występowania nie wykazano nigdzie indziej na 
świecie. Jest to więc jeden z najwyższej jakości 
i najsłynniejszych peloidów na świecie. Ma oleistą, 
maślaną konsystencję i barwę od stalowoniebieskiej 
do czarnej. W połączeniu z unikatowym składem 
siarczkowej wody termalnej i specjalistycznymi 
zabiegami łagodzi stany zapalne w stawach 
i przywraca ich ruchomość. Wzmacnia również 
układ odpornościowy, wspomaga regenerację 
uszkodzonej chrząstki i spowalnia proces 
degeneracji stawów. Profesjonalny zespół lekarzy 
specjalistów i fizjoterapeutów dobierze dla ciebie 
indywidualny program zabiegów, dzięki którym 
wyjedziesz z Pieszczan w dobrej kondycji. Warto 
wspomnieć, że wskazania lecznicze zostały również 
rozszerzone o zespół pocovidowy z dominującymi 
dolegliwościami ze strony układu nerwowego 
i układu ruchu.

W każdym z hoteli znajduje się 
centrum wellness, ale najciekawsze 
z nich należy do hotelu Thermia, 
z którego można przejść łącznikiem 
prosto do domu zdrojowego Irma. 
To właśnie tutaj spróbujesz słynącej 
z długiej tradycji kąpieli w basenie 
lustrzanym (termalna kąpiel 
siarkowa) oraz kąpieli błotnej (kąpiel 
borowinowa). W nowo wybudowanym 
centrum wellness znajduje się nie 
tylko basen wewnętrzny, ale także 
czynny przez cały rok basen odkryty 
z wodą termalną. Znajdziesz tam 
również sauny fińskie i parowe, 
a w bonusie dostaniesz widok na 
pełen uroku ogród angielski.
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▲  Z Pieszczan do zamku Beckov jest 26 km. Wybudowano go na skale w XII w., jest dostępny dla zwiedzających. 
Regularnie odbywają się na nim imprezy kulturalne. Nawet jeśli nie uda ci się dotrzeć na żadną z nich, zawsze 
możesz zwiedzić zamek z przewodnikiem. 

▼  Eko Park w Pieszczanach to duże kontaktowe zoo, gdzie można oglądać mnóstwo ptaków i wiele 
innych zwierząt. Na jego terenie znajduje się również plac zabaw dla dzieci oferujący kilka atrakcji dla 
maluchów. Często organizowane są tu imprezy dla dzieci i całych rodzin.

▲  Nie zapomnij wpaść do pełnej zabytków Trnavy, by obejrzeć 
jej liczne wspaniałe kościoły, ze względu na które miasto 
nazywane jest również „Małym Rzymem”. Leży tylko 33 km od 
Pieszczan.

◀  Kawiarnia Synagóga 
Café w Trnavie cieszy się 
powodzeniem także wśród 
gości z dalszych okolic i stała 
się symbolem miasta. Bardzo 
ciekawe jest jej stylowe 
wnętrze, w którym zachowały 
się malowidła i szafa ołtarzowa. 
Kawiarnia, oferująca wyśmienitą 
kawę i przepyszne ciasta, 
powstała w budynku prawdziwej 
synagogi, która działała do 
lat pięćdziesiątych ubiegłego 
wieku.

dobrykraj.sk

Zamek Beckov
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W UZDROWISKU, W KTÓRYM 
RODZIŁA SIĘ HISTORIA

ZACHWYĆ SIĘ PIĘKNEM

Zaledwie 200 km od Bratysławy, w miejscowości Rajeckie Cieplice, 
znajdziesz jedno z najpiękniejszych uzdrowisk z bogatą ofertą wellness 
medycznego.

ANTYKU ANTYKU ANTYKU 

• liczne atrakcyjne szlaki turystyczne w okolicy

• nowoczesne uzdrowisko o wyjątkowym uroku

• okoliczna przyroda niemal nienaruszona przez człowieka

• w pobliżu kalwarii w Rajeckiej Leśnej znajdują się dwa źródła 
znanej naturalnej wody mineralnej Rajec



SŁOWACJA

Slovenské liečebné kúpele Rajecké Teplice, a.s.
spa.sk/en
35 – 38 °C

region górnego Wagu
Żylina 14 km

MIEJSCE PEŁNE CIEKAWOSTEK 

Od strony zachodniej otaczają je formacje 
skalne Gór Strażowskich, od wschodu zaś 
masyw Małej Fatry. Lecznicze działanie 
wody termalnej wypływającej w Rajeckich 
Cieplicach znane jest już od XIV wieku. 
Architekturze uzdrowiska patronuje szlachetny 
duch antyku, co zadowoli nawet najbardziej 
wymagających klientów. Ciekawostką, 
o której wie tylko niewielu, jest fakt, że 
w 1938 r. w skarbcu hotelu Aphrodite Palace 5* 
ukrywano klejnoty koronacyjne królów 
czeskich: koronę św. Wacława, berło, jabłko, 
krzyż, szatę i miecz. Inna ciekawa informacja 
to fakt, że właśnie stąd pochodził Jozef 
Gabčík, który w 1942 r. dokonał udanego 
zamachu na Reinharda Heydricha, trzeciego 
najpotężniejszego człowieka nazistowskich 
Niemiec, stając się tym samym słynnym 
bohaterem. Obecnie dzięki szerokiej ofercie 
wellness uzdrowisko jest niezwykle popularne 
również wśród celebrytów, którzy regularnie 
w nim bawią.

Nowoczesna kompleksowa opieka 
uzdrowiskowa obejmuje kąpiele w jedenastu 
wykorzystujących naturalne źródła lecznicze 
basenach oraz rehabilitację. Spa Rehab Clinic 
to nowoczesny ośrodek rehabilitacyjny, 
w którym profesjonalny zespół medyczny 
zajmuje się diagnostyką, profilaktyką 
i leczeniem dolegliwości bólowych układu 
ruchu. Uzdrowisko specjalizuje się także 
w leczeniu chorób neurologicznych 
i zawodowych, można w nim również 
skorzystać z kuracji pitnych. 

Jedynym w swoim rodzaju konceptem 
w terapiach naturalnych jest strefa 
Natural Spa, stworzona z myślą 
o klientach poszukujących naturalnego 
podejścia do zdrowego stylu życia. 
Strefa Natural Spa połączona jest 
ze światem saun, gdzie czeka na 
kuracjuszy zespół basenów, saun 
i zabiegów hydroterapii. Można tu 
skorzystać z basenu termalnego, 
chodnika Kneippa, ścieżki 
refleksologicznej, sauny, gorącej 
kąpieli solankowej lub naturalnego 
zimnego basenu. W strefie znajduje się 
również sauna Kelo, największa sauna 
na Słowacji wyłożona 300-letnim 
drewnem o tej samej nazwie 
pochodzącym z koła podbiegunowego. 
Dodatkową zaletą uzdrowiska jest 
działające tu studio urody i estetyki 
Afrodyta. 

▲  Bio-sanarium
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◀  W miejscowości Rajecka Leśna można 
zobaczyć szczególną atrakcję – Szopkę 
Słowacką. Piękna, skomponowana z 300 
figur, ręcznie rzeźbiona drewniana 
ekspozycja przedstawia nie tylko 
narodziny Jezusa, czego można się 
spodziewać po szopce, ale także historię 
narodu słowackiego osadzoną w scenerii 
najważniejszych zabytków słowackiej 
architektury. Autorem szopki jest 
rzeźbiarz Jozef Pekara, który pracował 
nad nią 15 lat. 

▲  Súľovské skaly są jednym z najbardziej zjawiskowych fenomenów naturalnego piękna Słowacji. 
Koniecznie zaplanuj wędrówkę w tych stronach, nie sprawi ci to szczególnych trudności. Przez cały obszar 
wiedzie oznakowana ścieżka edukacyjna o długości 7,5 km, która zaprowadzi cię aż do zamku Súľov. 

Do jaskini, w której możesz zażyć kąpieli, woda wpływa bezpośrednio 
ze źródła termalnego i jest niezwykle bogata w wapń.

NARODZINY WENUS I KĄPIEL

W JASKINIW JASKINIW JASKINI
Juraj Zbýňovec

Basen Marii Teresy1 4
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▲  Na Słowacji znajdziesz jedyny na świecie bank, w którym można oddać do depozytu dowód swojej miłości. Skarbiec Banku 
Miłości w Bańskiej Szczawnicy opisują wersy „Maríny”, najdłuższego na świecie poematu miłosnego autorstwa słowackiego 
poety Andreja Sládkoviča. Każdy składa się ze skrytek, w których można złożyć symbol miłości lub tęsknoty za nią. Zwiedzając ten 
niecodzienny bank, zobaczysz m.in. mówiące obrazy czy miłomierz, za pomocą którego dokonasz pomiaru siły swego uczucia.

W miejscowości Święty Anton 
w pobliżu Bańskiej Szczawnicy od 1744 r. 
stoi piękny kasztel, znany również 
jako Antol. Jest to dobrze zachowana, 
wzniesiona w stylu barokowo-
klasycystycznym budowla otoczona 
dużym parkiem angielskim. Obecnie 
znajduje się tu muzeum, do którego 
koniecznie należy zajrzeć podczas 
zwiedzania okolic Szklanych Cieplic, od 
których dzieli go zaledwie 19 km. 

Liečebné termálne kúpele, a.s. Sklené Teplice
kupele-skleneteplice.sk/en
37 – 52.3 °C

region Tekov
Žiar nad Hronom 16.5 km

W SZKLANYCH CIEPLICACH GOŚCIŁ  
M.IN. GOETHE

W dolinie Wzgórz Szczawnickich, niezwykle 
pięknym zakątku Słowacji, leży bardzo ciekawe 
uzdrowisko o bogatej, ponad 500-letniej historii. 
W XIV wieku działała w Szklanych Cieplicach huta 
szkła, pierwsza z takich hut na terenie Królestwa 
Węgierskiego. Woda z tutejszych 7 źródeł, jednych 
z najważniejszych w pasie wulkanicznym, ma 
temperaturę od 37 ⁰C do 52,3 ⁰C. Uzdrowisko to 
jeden z europejskich unikatów, między innymi ze 
względu na jaskiniowy basen termalny „Parenica” 
z wodą o temperaturze 42 ⁰C. Ciekawostką 
uzdrowiska jest również Bański Basen Termalny, 
nad którego sklepieniu namalowano replikę 
Narodzin Wenus Botticellego, i wzniesiony w stylu 
orientalnym, przykryty pięknym witrażowym 
stropem Basen Marii Teresy. W XVII wieku 
w Szklanych Cieplicach zorganizowano pierwszy na 
świecie międzynarodowy kongres przyrodników. 
W tym wyjątkowym wydarzeniu uczestniczył 
również Johann Wolfgang Goethe, którego imię nosi 
najpiękniejszy dom zdrojowy.

Woda termalna z tutejszych źródeł 
jest bardzo bogata w magnez, stąd 
uzdrowisko specjalizuje się w leczeniu 
chorób układu nerwowego i układu 
ruchu, chorób reumatycznych i stanów 
pourazowych oraz w regeneracji 
zmęczonego organizmu. W zależności 
od potrzeb można tu przyjechać na 
pobyt leczniczy lub profilaktyczny, na 
weekend lub nawet na 28 dni. 

W Szklanych Cieplicach możesz 
odwiedzić 4 domy zdrojowe: Alžbeta, 
Goethe, Dom Zdrojowy Matej Bel 
i Thermal Relax. W tym ostatnim 
znajdziesz ekskluzywne centrum 
wellness w antycznym stylu, oferujące 
różne rodzaje saun. Największą 
atrakcją jest jednak naturalna jaskinia 
z ciepłą wodą leczniczą, w której 
można zażyć kąpieli. 

Martin Šopinec @schopinski

msa.sk

©    SLOVAKIA TRAVEL

1 7UZDROWISKA     LECZNICZE SEKRETY1 6

http://kupele-skleneteplice.sk
http://msa.sk


SŁOWACJA UZDROWISKA     LECZNICZE SEKRETY

ARCHITEKTURZE

DAJ SIĘ UWIEŚĆ  
WYSOKIEJ KLASY 
BALNEOLOGII 

Trenczyńskie Cieplice słyną między innymi z Hammamu w stylu 
mauretańskim, który jest wierną kopią oryginalnego projektu 
przygotowanego dla Ismaila, króla Egiptu, do jego letniej siedziby.

I ORIENTALNEJI ORIENTALNEJI ORIENTALNEJ

Opieka uzdrowiskowa w tym słynnym mieście 
zdrojowym opiera się głównie na wykorzystaniu 
siarczkowej wody termalnej i leczniczej borowiny 
– peloidu. Wiek wody w Trenczyńskich Cieplicach 
szacuje się na około 20 000 lat, co stanowi 
gwarancję jej ekologicznej czystości. Woda 
w basenach i wannach ma optymalną dla zabiegów 
balneologicznych temperaturę 35,5 ⁰C – 39 ⁰C, co 
pozwala na jej bezpośrednie wykorzystanie bez 
konieczności podgrzewania i transportowania dalej. 
Fakt ten odgrywa ważną rolę, gdyż siarkowodór 
jest gazem rozpuszczalnym w wodzie, który 
szybko ulatnia się podczas ogrzewania, chłodzenia 
lub transportu. Badania wykazały jego wyraźne 
działanie przeciwbólowe zarówno w trakcie, jak 
i po kąpieli. Oprócz tych zalet należy wspomnieć, 
że Trenczyńskie Cieplice to naprawdę piękne 
miasto o czysto uzdrowiskowym charakterze. Leży 
w zachodniej części Słowacji, w centrum długiej 
na 17 kilometrów zalesionej doliny. Każdego lata 
odbywa się tu najstarszy w środkowej Europie 
międzynarodowy festiwal muzyki kameralnej, co 
samo w sobie jest wielką atrakcją dla miłośników 
muzyki klasycznej. Symbolem uzdrowiska jest 
jednak z pewnością zabytkowy Hammam z 1888 r. 

Do dziś służy on jako miejsce odpoczynku 
po najpopularniejszym zabiegu – kąpieli 
w basenie Sina. To basen bezpośrednio połączony 
z Hammamem, a naturalna woda lecznicza wpływa 
do niego z dwóch źródeł, bezpośrednio spod ziemi, 
bez uprzedniego podgrzania.
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Kúpele Trenčianske Teplice, a.s.
kupele-teplice.sk/en
35.5 – 39 °C

region środkowego Wagu
Trenczyn 13,5 km

Uzdrowisko specjalizuje się w leczeniu 
i profilaktyce schorzeń narządu 
ruchu, chorób nerwowych, łuszczycy 
i zespołu pocovidowego. Goście 
mogą korzystać z 5 krytych basenów 
i wanien oraz 2 źródeł pitnych. 
Tutejsi balneolodzy oferują przede 
wszystkim okłady – także na całe ciało 
– z powstającego w naturalnej wodzie 
leczniczej fango (błota wulkanicznego), 
parafango (fango z parafiną) oraz 
rzadkiego naturalnego torfu lub błota 
morskiego.

Goście mają do dyspozycji 
komfortowe hotele zdrojowe 
oferujące kompleksowe usługi pod 
jednym dachem – Krym 3*, Pax 3* 
i Slovakia 3*. Wyjątkowo prezentuje 
się całoroczny odkryty basen 
relaksacyjny Grand z podgrzewaną 
wodą i wieloma atrakcjami, 
znajdujący się niemal pośrodku rynku, 
z bezpośrednim dostępem z hotelu 
Krym. W hotelu Slovakia znajdziesz 
zaś nowo powstałe centrum 
wellness – centrum medyczne 
WellMed z saunami i basenami, 
które sprawi radość wszystkim 
miłośnikom odnowy biologicznej. 
W połączeniu z oferującym wszelkie 
zabiegi hotelem zdrojowym Krym 
daje to idealny mariaż nowoczesnego 
wellness i tradycyjnego leczenia 
uzdrowiskowego. 

• miasto – uzdrowisko z niepowtarzalną atmosferą relaksu

• znakomita oferta wellness medycznego

• dobry dojazd z Bratysławy

• tylko 13,5 km do Zamku Trenczyn
Anna Bednárová
Hammam
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▲  Wespnij się na najwyższą wieżę zamku Trenczyn i podziwiaj panoramąę 
całego Wagu! Wyjątkowej urody zamek jest dumną dominantą miasta 
Trenczyn, które od Trenczyńskich Cieplic dzieli zaledwie 13,5 km.  
To narodowy zabytek kultury i jeden z największych zamków w Europie.

◀  Jeśli kochasz konie, wybierz się 
do stadniny w pobliskich Hornych 
Motešicach. Hoduje się tu konie 
pełnej gracji rasy Furioso. Chętni 
mogą w stadninie zaliczyć kurs jazdy 
konnej, wybrać się na przejażdżkę 
lub po prostu rozkoszować się 
widokiem tych szlachetnych zwierząt 
o majestatycznym wyglądzie.

I POZNAJ ZABYTKI UNESCO

SPRÓBUJ WYJĄTKOWEGO 
ZABIEGU 

W wodzie z okolic Turca wyleczył się ponoć z podagry król 
Zygmunt Luksemburski. Mówi się też, że to dzięki tutejszym 
źródłom termalnym dożył sędziwego wieku.

Z UŻYCIEM 
ZŁOTA
Z UŻYCIEM 
ZŁOTA
Z UŻYCIEM 
ZŁOTA

Wieść niesie, że król, władający terytorium dzisiejszej 
Słowacji w XV wieku, nawet podczas kąpieli nie 
zdejmował złotej korony. Według legendy to właśnie 
połączenie złota i turczańskiej wody doprowadziło 
do jego cudownego uzdrowienia. Wśród słynnych 
postaci historycznych, które bywały w turczańskim 
uzdrowisku, byli Maksymilian Habsburg i Elżbieta 
Bawarska zwana Sissi. Do Złotego Zdroju można 
wybrać się także dzisiaj! W miejscu dawnego 
królewskiego źródła wzniesiono wytworny hotel Royal 
Palace 5* wraz z centrum balneoterapii Royal Bath. 
Znajdziesz tu luksusowy basen mozaikowy, w którym 
termalna woda lecznicza wypływa bezpośrednio 
z ziemi. Znajduje się w zwieńczonej niebieską 
kopułą wieży z wieżyczką symbolizującą Złoty Zdrój 
Turczańskie Cieplice. 

• jedno z najstarszych uzdrowisk  
na Słowacji

• aquapark
• wiele zabytków z listy światowego 

dziedzictwa UNESCO w pobliżu 
• zabieg, który nie jest oferowany 

nigdzie indziej na świecie

Soňa Niková SN Equine Photography
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Slovenské liečebné kúpele Turčianske Teplice, a.s.
therme.sk/en
38 °C

region Turiec
Bańska Bystrzyca 34 km

Uzdrowisko cieszy się 
powodzeniem zwłaszcza 
wśród osób z dolegliwościami 
związanymi z układem ruchu, 
problemami urologicznymi 
i stanami zapalnymi 
przewodu pokarmowego, 
a także pacjentów 
dochodzących do siebie po 
chorobach onkologicznych. 
Kuracjusze mogą tu liczyć na 
najlepszy zespół medyczny 
i wszechstronne usługi 
medyczne, najnowocześniejszą 
diagnostykę z wysokiej klasy 
zapleczem technologicznym 
oraz tradycyjne leczenie 
uzdrowiskowe.

W ośrodku o nazwie Złoty Zdrój 
można zatrzymać się w trzech 
hotelach, z których każdy oferuje 
usługi medyczne i wellness. Czekają 
tu na gości sauny, baseny odkryte 
i wewnętrzne, a atrakcją dla dzieci 
z pewnością będzie aquapark. 
W Złotym Zdroju można również 

poddać się unikatowemu zabiegowi, 
podczas którego na ciało i twarz 
nakłada się płatki złota, które działają 
regenerująco i odmładzająco na skórę. 
W tej wyjątkowej terapii szczególne 
lecznicze właściwości złota wzmaga 
działanie turczańskiej wody leczniczej.

▲  Drewniany kościółek artykularny w Hronseku od 2008 r. znajduje się na liście światowego dziedzictwa UNESCO. Został zbudowany 
w 1725 r. bez użycia metalu, w ciągu dwunastu miesięcy. Wzniesiono go z drewna dębowego i świerkowego. Jego dziedziniec zdobią lipy, 
z których dwie są równie wiekowe, jak sam kościół.

▶  Pozwól się oczarować 
urodzie potężnych sklepień, 
pagodowych stalagmitów 
i skalnych wodospadów. 
Zwiedzającym udostępniono 
trasę o długości około 
1 kilometra prowadzącą 
przez jaskinię, której 
całkowita długość wynosi 
ponad 3 kilometry. Jaskinia, 
którą znajdziesz w Dolnym 
Harmancu w Górach 
Kremnickich, należy do 
najpiękniejszych na Słowacji.

dobrykraj.sk

Jaskinia Harmanecka 
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RESET W UZDROWISKU JAK

W Bojnicach, uroczym miasteczku w sercu Słowacji, oprócz najczęściej 
odwiedzanego słowackiego zoo i „zamku księżniczki" znajdziesz także 
uzdrowisko. 

Z BAJKIZ BAJKIZ BAJKI

Martin Šopinec @schopinski
©    SLOVAKIA TRAVEL
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Kúpele Bojnice, a.s.
kupele-bojnice.sk
28 – 52 °C

region Górnej Nitry
Bojnice

PIERWSZA WZMIANKA O UZDROWISKU 
POCHODZI SPRZED 473 LAT

Dosłownie kilkaset metrów od gotycko-renesansowego 
zamku zaczyna się skrywający naturalne źródła uroczy 
park i 11 domów zdrojowych, które razem tworzą jeden 
z najpiękniejszych zespołów uzdrowiskowych na Słowacji. 
Jeśli jesteś zmęczony codzienną gonitwą i pragniesz 
pełnego odprężenia lub chcesz zadbać o zdrowie, spróbuj 
to zrobić w Uzdrowisku Bojnice, które ma naprawdę 
długą historię. Pierwsza wzmianka o wodach termalnych 
w Bojnicach zachowała się w liście króla Kolomana 
z 1113 roku i już wtedy były one wykorzystywane 
w celach leczniczych. Pierwsza pisemna wzmianka 
o uzdrowisku pochodzi z 1549 roku, kiedy pod wspólnym 
dachem działało już 5 basenów. Podstawą kuracji jest 
woda termalna, która poprawia metabolizm i reakcje 
immunologiczne w komórkach oraz funkcjonowanie 
tkanek i ich zaopatrzenie w tlen, a tym samym ogólną 
kondycję organizmu.

W procesie leczenia wykorzystuje 
się szeroką gamę zabiegów, takich 
jak balneoterapia, refleksoterapia, 
termoterapia, gimnastyka lecznicza 
itp. w oparciu o zasady współczesnej 
medycyny i wieloletnie doświadczenie. 
Wodę w uzdrowisku Bojnice stosuje się 
w leczeniu chorób układu ruchu, chorób 
reumatycznych i układu nerwowego 
oraz chorób kobiecych, chorób 
nerek i chorób zawodowych, a także 
w leczeniu zespołu pocovidowego. 

Współcześnie nieodłącznym elementem 
leczenia uzdrowiskowego jest dobre 
centrum wellness. W uzdrowisku Bojnice 
zapomnisz o rzeczywistości, zanurzając 
się w basenach termalnych – odkrytym 
i wewnętrznym, zażywając kąpieli 
w znakomitych saunach lub kąpieli 
ziołowych i solankowych. 

▼  Przestąp próg, by znaleźć się w bajce! Niewiele zamków wygląda tak romantycznie, jak ten w Bojnicach. 
Wielu filmowców, nie tylko ze Słowacji, ale i z całego świata, uległo jego urokowi – kręcono tu na przykład 
włoską bajkę „Księżniczka Fantaghiro”. 

▲  Jeśli kochasz adrenalinę i nie masz lęku wysokości, ta atrakcja jest wprost stworzona dla ciebie. Z uzdrowiska 
można dojść żółtym szlakiem turystycznym do ścieżki widokowej Čajka v oblakoch – Mewa w obłokach, 
wspinaczka trwa około 40 minut. Możesz tam również wygodnie dojechać kolejką uzdrowiskową. 

centrum wellness

Martin Šopinec @schopinski
©    SLOVAKIA TRAVEL
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UZDROWISKO, W KTÓRYM 
NIGDY NIE ZACHODZI

Dudince to jedna z najsłoneczniejszych miejscowości na Słowacji, a do 
tego mają tu wodę o leczniczych właściwościach. Na świecie istnieją tylko 
3 źródła wód o podobnym składzie, jednym z nich jest osławione Vichy. 

SŁOŃCE SŁOŃCE SŁOŃCE 

Najciekawszą atrakcją Dudinców są tzw. łaźnie rzymskie, które 
powstały tu na początku naszej ery i prawdopodobnie służyły 
rzymskim żołnierzom do kąpieli w wodzie mineralnej. Łącznie 
znajdują się tu 32 wykute w trawertynie wanny, do których spływała 
lecznicza woda, jednak po wywierceniu kolejnych ujść dopływ wody 
do łaźni ustał. 
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Kúpele Dudince, a.s.
kupeledudince.sk/en
28 – 34 °C

region Hont
Levice 29 km | Zvolen 55 km

NAJMŁODSZE UZDROWISKO O NAJSTARSZEJ 
HISTORII

Choć uzdrowisko na południu Słowacji jest 
najmłodsze w kraju, to woda, która tu tryska, znana 
była miejscowej ludności już dwa tysiące lat temu. 
Dowodem na wykorzystywanie wód w Dudincach 
do celów leczniczych już od najdawniejszych czasów 
są 32 małe, proste baseny wykute w trawertynowej 
skale. Wykopaliska świadczą o obecności ludzi na 
tym terenie już przed naszą erą – przyciągały ich 
gorące źródła, które nie zamarzały nawet zimą. 
W XIX wieku woda mineralna z Dudinców była 
nawet eksportowana do Egiptu i Ameryki jako woda 
do kuracji pitnej, a uzdrowisko w obecnej formie 
istnieje od lat pięćdziesiątych XX wieku.

Skład tutejszych wód jest wyjątkowo specyficzny, 
są to rzadko występujące wody siarczkowo-
węglowe. Taka kompozycja daje szerokie spektrum 
możliwości zastosowania przy więcej niż jednej 
dolegliwości jednocześnie. Można więc np. w trakcie 
jednego pobytu leczyć nadciśnienie czy chorobę 
wieńcową, a jednocześnie choroby układu ruchu czy 
choroby neurologiczne. W Dudincach i okolicznych 
miejscowościach bywają aż 273 słoneczne dni 
w roku, a przy tym obszar ten jest oddalony od stref 
przemysłowych i dużych miast, tutejsze okolice 
stanowią więc dosłownie oazy zdrowia i spokoju.

W dwóch domach zdrojowych, Rubín 
i Smaragd, można poddać się ponad 
70 zabiegom leczniczym i relaksacyjnym 
– od kąpieli w wodzie mineralnej przez 
specjalne rodzaje masaży i okładów po 
nowoczesne terapie. Oczywiście, nie 
brak tu profesjonalnego zespołu lekarzy 
specjalistów.

W domu zdrojowym Rubín można 
zażyć kąpieli w basenach, zrelaksować 
się w centrum wellness ze światem 
saun, a na sportowców czeka dobrze 
wyposażone centrum fitness.

▶  Jeśli kochasz jazdę na 
rowerze, w Dudincach 
będziesz miał używanie! 
Tutaj ma początek duża pętla 
łącząca okolice Dudinców, 
Hontu i Šah. Trasa prowadzi 
przez kilka miejscowości do 
miasta Šahy, gdzie zbacza 
na północ i powraca do 
Dudinców. 

▼  Kąpielisko termalne Dudinka nazwano tak od imienia rusałki, której według legendy Dudince zawdzięczają uzdrawiającą moc 
miejscowego źródła. Basen jest wyremontowany i bardzo ładny, panuje tu spokojna atmosfera i blisko stąd do uzdrowiska.
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Lecznicze działanie wody spod Chocza odkrył ponoć wołoski pasterz, 
który moczył w niej chore nogi swojej owcy. Po kilku kąpielach zwierzę 
podobno zupełnie wyzdrowiało i wieść o tym rozeszła się wśród ludzi.

Na Liptowie, jednym z najpopularniejszych regionów 
turystycznych Słowacji, znajduje się tylko jedno 
uzdrowisko – Lúčky. Źródło mineralne tryskające 
w tej miejscowości jest wykorzystywane w leczeniu 
różnych chorób już od XIII wieku. Jest ono o tyle 
ciekawe, że litr tutejszej wody zawiera 606 mg 
wapnia, czyli połowę tego, co mleko. Jeśli więc 
wypijesz dwie jej szklanki, będzie tak, jakbyś wypił 
szklankę mleka. Dominantą miejscowości, oprócz 
samego uzdrowiska, jest piękny wodospad Lúčanský. 
Znajduje się w centrum miejscowości, ma 12 m 
wysokości i spada kaskadą z trawertynowego tarasu 
do malowniczego jeziorka. Jest jedynym tego rodzaju 
zjawiskiem przyrodniczym na Słowacji.

• z uzdrowiska może korzystać cała 
rodzina

• w pobliżu znajduje się wiele 
atrakcyjnych miejsc

• w domu zdrojowym Choč działa kino

• w zimie pobyt w uzdrowisku można 
połączyć z jazdą na nartach

Daj się oczarować jednemu ze 
słowackich wodospadów, który znajduje 
się w niewielkiej odległości od strefy 
uzdrowiskowej, w samym centrum 
miejscowości Lúčky. Wodospad Lúčanský 
nigdy nie zamarza i jest uznany za 
pomnik przyrody. Spływa ze wspaniałych 
trawertynowych tarasów, które koniecznie 
trzeba zobaczyć. Można się w nim kąpać – 
ale tylko na własne ryzyko.

WYKĄP SIĘ W WODOSPADZIE 
I WODZIE PEŁNEJ

WAPNIAWAPNIAWAPNIA

Barbara Grausová @barbara_von_graus

© Marek Hajkovský
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Woda w uzdrowisku działa korzystnie w stanach pooperacyjnych, wzmacniając 
również odporność. Leczy się nią choroby układu ruchowego, osteoporozę, choroby 
gruczołów dokrewnych i zespół pocovidowy. Dawniej uzdrowisko słynęło głównie 
z działania wspomagającego leczenie niepłodności i chorób ginekologicznych. 
Można tu skorzystać z wszelkich zabiegów leczniczych i relaksacyjnych takich jak 
hydroterapia, światłolecznictwo, elektroterapia, borowina, okłady parafinowe 
i wiele innych.

W strefie wellness znajduje 
się całoroczny odkryty basen 
z miejscami siedzącymi, wypełniony 
leczniczą wodą termalną 
o temperaturze 36⁰C – 38⁰C, basen 
rekreacyjny z różnymi atrakcjami, 
wewnętrzny basen termalny oraz 
rozmieszczone wewnątrz i na 
zewnątrz budynku sauny. W hotelu 
Dependance Liptov 4*, połączonym 
korytarzem z domem zdrojowym 
Choč i z budynkiem Centrum 
Balneoterapii, można zażyć inhalacji 
w mokrej i suchej jaskini solnej lub 
rozgrzać się w świecie saun.

KÚPELE LÚČKY a.s.
spalucky.com
28 – 38 °C

region Liptów
Rużomberk 14 km

▼  W tętniącej życiem miejscowości Vlkolínec czas dosłownie stanął w miejscu. Przyjedź tu 
koniecznie, by zobaczyć, jak żyło się niegdyś na Słowacji – i właściwie żyje się do dzisiaj.

▲  Miłośnicy wędrówek, adrenaliny i pięknych widoków znajdą je na 
pobliskim szczycie Chocz (1611 m n.p.m.).

© Marek Hajkovský
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W SERCU 
TATR WYSOKICH

WZMOCNIJ 

Lekarze od wieków obserwowali dobroczynne działanie górskiego 
klimatu, a długotrwałe przebywanie na świeżym powietrzu jest 
tradycyjną i uznaną metodą leczenia.

ODPORNOŚĆ ODPORNOŚĆ ODPORNOŚĆ 

Największą atrakcją uzdrowiska klimatycznego 
Nowy Smokowiec jest to, że znajduje się ono 
w Tatrach Wysokich. Mają one „cudowną moc”: 
jakimś cudem czujesz się w nich lepiej. Łatwiej 
się tu oddycha, śpi, żyje. Te cuda można jednak 
wyjaśnić naukowo. W górskim powietrzu krąży 
mniej alergenów, niższe ciśnienie atmosferyczne 
sprzyja produkcji czerwonych krwinek, a po 
dłuższym pobycie w takim środowisku ich 
liczba wzrasta. Zwiększa to dostępność tlenu 
w organizmie, co sprawia, że człowiek efektywniej 
oddycha. Przyspiesza także zdrowienie po 
chorobach układu oddechowego, poprawia 
kondycję i ogólny stan zdrowia. Niepowtarzalne 
piękno przyrody i atmosfera Tatr Wysokich 
z pewnością przyczyniają się do powrotu do 
zdrowia i poprawy nastroju. Podwaliny pod 
branżę uzdrowiskową na tym terenie położył 
w 1797 r. hrabia Stefan Csáky, nakazując budowę 
trzech drewnianych chat i domu zdrojowego 
w miejscu, z którego wypływała szczawa. 
Nowoczesne uzdrowisko klimatyczne w samym 
Nowym Smokowcu otworzył w 1876 r. zauroczony 
sanatoriami alpejskimi lekarz Mikuláš Szontágh, 

który zapragnął zbudować coś podobnego 
w naszych górach. Obecnie na kompleks 
uzdrowiskowy Nowy Smokowiec składają się hotele 
zdrojowe Palace 3*, Branisko 3*, Palace Grant 3*+ 
oraz nowo otwarty Palace Grant 2 3*+.

• mnóstwo atrakcji w okolicy 

• możliwość połączenia pobytu z jazdą na 
nartach

• urzekające piękno okolicznej przyrody

• w uzdrowisku organizowane są wykłady, 
imprezy rozrywkowe i występy muzyczne  
na żywo
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Uzdrowisko klimatyczne specjalizuje się 
przede wszystkim w leczeniu schorzeń 
układu oddechowego. Leczy się tu 
choroby niegruźlicze (katar sienny, astma, 
zwłóknienie płuc, zapalenie oskrzeli itp.), 
a także choroby i zaburzenia czynności 
gruczołów dokrewnych, choroby psychiczne, 

choroby zawodowe i zespół pocovidowy. 
Oprócz zajęć terapeutycznych na świeżym 
powietrzu można spróbować tatrzańskiego 
płukania nosa, inhalacji, tlenoterapii, 
okładów borowinowych, masaży, biczów 
szkockich, kąpieli perełkowych i wielu innych 
zabiegów. 

W hotelu Branisko 3* czeka 
na gości Strefa Relaksu 
z basenem zawierającym 
wodę o niewielkim 
zasoleniu, centrum 
fitness, 4 rodzaje saun, 
inhalacje solne i tepidarium 
z widokiem na Tatry.

Kúpele Nový Smokovec, a.s.
kupelens.sk
climatic spa

region Wysokie Tatry
Poprad 14 km

▲  Najłatwiej dostępnym i największym 
z tatrzańskich stawów jest słynne 
Szczyrbskie Jezioro. Dojedziesz do niego 
wygodnie nawet samochodem. Można tu 
pospacerować, popływać łódką, wejść na punkt 
widokowy Tatras Tower, wybrać się na jeden 
z tatrzańskich szlaków lub pojeździć zimą na 
nartach. 

▶  Wybierz się na łatwą wycieczkę znad 
Szczyrbskiego Jeziora do urokliwego wodospadu 
Skok. Najpiękniej wygląda po deszczach lub 
w czasie topnienia śniegów, gdy odnogi zasilającej 
go Mlynicy pełne są wody. 

Mária Vejčíková @ria.vejci
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Tym, co czyni Štós uzdrowiskiem, nie jest woda, lecz klimat 
tworzony przez rozciągający się na 26 hektarach jodłowy las.

Wpisana na listę UNESCO Jaskinia Jasovská wchodzi w skład 
uzdrowiska klimatycznego Štós. W kuracji – speleoterapii 
– wykorzystuje się panujący wewnątrz jaskini mikroklimat. 
Wdychanie znajdującego się w niej sterylnego powietrza może być 
pomocne w leczeniu astmy i innych chorób układu oddechowego.

ODETCHNIJ PEŁNĄ

PIERSIĄ PIERSIĄ PIERSIĄ 

Martin Šopinec @schopinski
©    SLOVAKIA TRAVEL
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CZYSTE POWIETRZE BEZ ALERGENÓW

Uzdrowisko klimatyczne Štós zostało założone 
w 1881 r. przez Róberta Kompordaya. Znajduje się na 
granicy parków narodowych Słowacki Kras i Słowacki 
Raj, w gęsto zalesionych Górach Wołowskich, części 
Rudaw Spiskich. Ich naturalnym zasobem są warunki 
klimatyczne, których właściwości lecznicze uznane 
zostały prawnie. Za wzór służyły mu działające  
w XIX wieku sanatoria w szwajcarskim Davos 
i włoskim Merano. W Štósie panuje wyjątkowy 
klimat, który otrzymał ocenę na 1 poziomie 
bodźcowości wg klasyfikacji szwajcarskiej. To 
najwyższa ocena, jaką można przyznać warunkom 
klimatycznym o właściwościach leczniczych. 
Od samego początku w uzdrowisku leczy się astmę, 
alergie i choroby dróg oddechowych. 

W uzdrowisku można również 
zanurzyć się w zapewniającym 
witalność wodnym świecie saun, 
basenów i skorzystać z centrum 
fitness. 

Kúpele Štós, a.s.
kupele-stos.sk
climatic spa

region Koszyce
Koszyce 43 km

Obok leczenia chorób układu oddechowego 
uzdrowisko Štós specjalizuje się również we 
wspomaganiu odporności, jest odpowiednie dla 
pacjentów onkologicznych, osób cierpiących 
na choroby psychiczne, a także schorzenia 
kręgosłupa i układu ruchu. Oferuje się tu 
przede wszystkim terapię klimatyczną, możliwą 
dzięki 26 hektarom okalającego uzdrowisko 
i stanowiącego jego własność leczniczego 
lasu iglastego, przede wszystkim jodłowego. 
To sprawia, że powietrze jest tu niezwykle 
czyste, nasycone anionami tlenu i pozbawione 
alergenów. Innym atutem uzdrowiska jest 
oferta speleoterapii – unikatowego leczenia 
dróg oddechowych w pobliskiej Jaskini 
Jasovskiej, gdzie kuracjusze wdychają sterylny 
aerozol powstający w komorach jaskini. To 
niepowtarzalne naturalne inhalatorium, którego 
nie da się sztucznie odtworzyć. 

• atrakcyjny park zdrojowy z setkami drzew 
i krzewów z całego świata

• jaskinie Słowackiego Krasu w bliskiej okolicy

• niezapomniane wędrówki po Słowackim 
Raju

• dobry dojazd z Koszyc i Rożniawy
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▲  Štós dzielą dokładnie 42 km od Koszyc, drugiego co do wielkości miasta Słowacji i głównego ośrodka 
wschodniej części kraju. Dominantą miasta jest Katedra św. Elżbiety – największy kościół na Słowacji. 

◀  Kasztel w Betliarze jest 
jedynym kasztelem na 
Słowacji, który zachował 
się wraz z oryginalnym 
wyposażeniem i zbiorami. 
Nie spotkał go los innych 
naszych siedzib szlacheckich 
– jego wyposażenia nie 
rozkradziono, nie został 
przebudowany, a od czasu 
upaństwowienia pełni funkcje 
muzealne. Zatem wszystko, 
co tu zobaczysz, naprawdę 
należało do członków 
rodziny Andrássy, uważanej 
w XIX wieku za jeden 
z najważniejszych rodów 
arystokratycznych w Europie.

▲  Szlaki w Parku Narodowym Słowacki Raj uważane są za jedne z najpiękniejszych na Słowacji. 
Przyroda pozostała tu nienaruszona i dzika, więc podczas spaceru nad wąwozami nie obejdzie się 
bez drabin, łańcuchów czy mocowanych w skale stopni. To konkretne zdjęcie zostało wykonane nad 
przełomem rzeki Hornad. Muzeum Betliar

Zuzanna Kleczek @ zkleczek
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Tylko kilka miejsc na Słowacji może pochwalić się takimi 
perełkami architektury jak uzdrowisko Bardejów. 

• w pobliżu uzdrowiska znajduje się wiele świetnych szlaków 
rowerowych nazywanych „leczniczymi singletrackami”

• w okolicy znajduje się również skansen architektury ludowej

• goście uzdrowiska mają do dyspozycji kompleks sportowy i kino 3D

• w odległości zaledwie 5 km znajduje się średniowieczne 
miasto Bardejów, którego starówka wpisana jest na listę 
UNESCO

CESARZOWA

SISSISISSISISSI
TAKŻE ZAŻYWAŁA TU KURACJI



SŁOWACJA

Bardejovské kúpele a.s.
kupele-bj.sk
30 – 36 °C

region Szarysz
Bardejów 5 km | Preszów 42 km

OSIEM CENNYCH ŹRÓDEŁ

W północno-wschodniej części Słowacji 
w Beskidzie Niskim, wśród dziewiczej 
przyrody zapewniającej wyjątkowe warunki 
klimatyczne znajduje się jedno z najstarszych 
i najpiękniejszych słowackich uzdrowisk. 
Pierwsza wzmianka o leczniczych źródłach 
w tym miejscu pochodzi z 1247 r. Bywała 
tu niegdyś żona Napoleona Maria Ludwika, 
car Aleksander I, a także słynna cesarzowa 
Sissi. Hotel, w którym się zatrzymała, nosi 
obecnie jej imię i mieści się w nim apartament 
muzealny. Bardejów jako jedyne spośród 
naszych uzdrowisk ma krytą kolumnadę 
zdrojową, gdzie kuracjusze znajdą 8 źródeł 
mineralnych. Stanowią one największy skarb 
uzdrowiska i należą do najważniejszych źródeł 
europejskich. Oprócz kuracji w uzdrowisku 
czeka na ciebie urozmaicone życie kulturalne 
i towarzyskie. Tradycyjnie organizowane są tu 
koncerty w ramach Międzynarodowego Lata 
Kulturalnego, a także słynne letnie koncerty 
promenadowe.

Ze względu na swój skład 
wykorzystywana w uzdrowisku 
woda ma szeroki zakres zastosowań 
– od chorób nowotworowych 
i nerwowych, chorób układu krążenia, 
układu trawiennego i układu ruchu 
po choroby kobiece i zawodowe. 
Uzdrowisko zapewnia kompleksową 
opiekę medyczną obejmującą 
indywidualne programy kuracji dla 
dzieci i dorosłych. Zabiegi wykonuje 
się w nowoczesnym centrum 
balneoterapii połączonym z głównymi 
domami zdrojowymi. Tutejsza woda 
nadaje się również do kuracji pitnych, 
a uzdrowisko specjalizuje się także 
w leczeniu zespołu pocovidowego. 

W hotelu Ozón 4* można zadbać o urodę w nowoczesnym Studiu 
Urody i zaznać całkowitego odprężenia w basenie i świecie saun 
w Wellness Spa. Możesz także spróbować zabiegu, podczas którego 
bardejowską wodę mineralną miesza się z piwem. Kąpiel piwna 
działa odmładzająco na całe ciało, przynosi też korzyści osobom 
cierpiącym na uczulenia i choroby zapalne skóry.

▲  Apartament cesarzowej Sissy

▲  W pawilonie Ľudový prameň znajdziesz źródła Lekársky i Hlavný 
prameň, z których każdy może zaczerpnąć wody, ponieważ są 
ogólnie dostępne.

Zoltan Dobak @zoltan.dobak

SPAS     HEALING SECRETS5 0 5 1UZDROWISKA     LECZNICZE SEKRETY

http://kupele-bj.sk
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▲  Centrum najbardziej gotyckiego miasta na Słowacji, Bardejowa, 
powstało w średniowieczu i zostało wpisane na listę UNESCO. Niegdyś 
na Placu Ratuszowym odbywały się egzekucje, dziś można tu oglądać 
liczne zabytki kultury lub po prostu posiedzieć w restauracji. 

▶ Drewnianą Kładkę Przyjaźni, której 
autorem jest Ivan Otruba, znajdziesz 
w Uzdrowisku Bardejów. Ma długość 
54,2 m, wysokość 11,6 m i jest jedną 
z 5 najdłuższych kładek na Słowacji. 

▲▼  Na terenie uzdrowiska znajduje się także najstarszy skansen na Słowacji oraz Muzeum 
Architektury Ludowej. Są tu 24 gospodarstwa prezentujące architekturę ludową i kulturę 
ludności łemkowskiej zamieszkującej region Górnego Szarysza i Północnego Zemplina. Można 
również zobaczyć drewnianą cerkiew z 1730 r., którą przeniesiono tu ze wsi Mikulášová.
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ODKRYJ LECZNICZE SEKRETY SŁOWACKICH
UZDROWISK – Z ZACHODU NA WSCHÓD 

Slovenské liečebné kúpele, a.s. Piešťany 

Slovenské liečebné kúpele Rajecké Teplice, a.s.

Liečebné termálne kúpele, a.s. Sklené Teplice

Kúpele Trenčianske Teplice, a.s.

Slovenské liečebné kúpele Turčianske Teplice, a.s.

Kúpele Bojnice, a.s.

Kúpele Dudince, a.s.

KÚPELE LÚČKY a.s.

Kúpele Nový Smokovec, a.s.

Kúpele Štós, a.s.

Bardejovské kúpele a.s.
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 Drogi międzynarodowe E

 Sieć kolejowa na Słowacji

 Lotniska międzynarodowe

NA SŁOWACJĘ DOTRZESZ

AUTOBUSEM LUB SAMOCHODEM

Wyszukiwarka połączeń autobusowych
www.cp.hnonline.sk/en/vlakbusmhd/spojenie

Informacja o opłatach drogowych
www.eznamka.sk/en

SAMOLOTEM

Port Lotniczy im. M. R. Štefánika | Bratysława
www.bts.aero/en

Międzynarodowy Port Lotniczy Koszyce
www.airportkosice.sk/en

Port Lotniczy Poprad-Tatry
www.airport-poprad.sk

POCIĄGIEM

Koleje Słowackie (ZSSK)
www.zssk.sk/en

Wyszukiwarka połączeń kolejowych
www.cp.hnonline.sk/en/vlakbusmhd/spojenie
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Slovenské liečebné kúpele, a.s. 
Piešťany

Slovenské liečebné kúpele 
Rajecké Teplice, a.s.

Kúpele Trenčianske Teplice, a.s.

Slovenské liečebné kúpele 
Turčianske Teplice, a.s.

Kúpele Bojnice, a.s.

Liečebné termálne kúpele, a.s. 
Sklené Teplice

Kúpele Dudince, a.s.

KÚPELE LÚČKY a.s.

Kúpele Nový Smokovec, a.s.

Kúpele Štós, a.s.

Bardejovské kúpele a.s.

Kúpeľno-liečebný ústav MV SR 
Družba

KB SPA s.r.o., Brusno

Pieniny Resort s.r.o.

Prírodné jódové kúpele Číž, a.s.

SLOVTHERMAE, Kúpele Dia-
mant Dudince, š.p.

Kúpele Kováčová, s.r.o.

Špecializovaný liečebný ústav 
Marína š.p.

Kúpele Nimnica, a.s.

Smrdáky

Kúpele Sliač a.s.

Kúpeľno-liečebný ústav MV SR  
ARCO

Kúpele Vyšné Ružbachy, a.s.

Kúpele Lučivná, a.s.

Kúpeľno-rehabilitačný ústav 
MV SR Bystrá

Kúpele Horný Smokovec, s.r.o.
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 Joanna Bakalarz

NA OKŁADCE
Basen borowinowy | Irma Health Spa, Ensana, Piešťany
 SLOVAKIA TRAVEL

DRUK
DOLIS GOEN, s.r.o.

dorośli również dla dzieci 
do 18 roku życia

tylko dla dzieci

Spa Island Piešťany

Redakcja SLOVAKIA TRAVEL nie ponosi odpowiedzialności za zmiany 
organizacyjne i informacyjne, które mogą nastąpić w poszczególnych 
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Jadąc przez Słowację z zachodu na wschód znajdziesz uzdrowiska, 
z których każde jest inne, a jednak takie samo. Ich architektura, 

skład wody czy historia mogą być różne, ale we wszystkich 
wypoczniesz równie dobrze. Uzdrowiska, które mają w naszym kraju 
wielowiekową tradycję, zapewniają doskonałą profilaktykę, ale leczą 
także konkretne dolegliwości. Słowacja jest pełna uroczych miejsc 

o dobroczynnym wpływie na ciało i ducha, wystarczy wybrać 
– i pozwolić się ukołysać ciepłym wodom termalnym lub pełną 

piersią zaczerpnąć najczystszego powietrza.

Przyjedź, wypocznij i zadbaj o zdrowie!

OAZY SPOKOJU I WODY 
LECZNICZE

@visitslovakia.en
www.slovakia.travel/en
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